АДМИНИСТРАЦИЯ
МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.03.2025№ 80

с. Марёво

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения на 2021-

2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
законопослушного поведения участников дорожного движения на 2021-2025
годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа
от 10.06.2021 № 258:

1.1.Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «2021-2025 годы» на
«2021-2027 годы»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:
1.2.1.  Заменить в пункте 2 паспорта муниципальной программы слова

«отдел развития инфраструктуры Администрации муниципального округа» на
«отдел ЖКХ, дорожного хозяйства и транспорта Администрации Марёвского
муниципального округа»;

1.2.2. Изложить п.4 в редакции:
«4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:

№
п/п

Цели, задачи
программы,

наименование и
единица

   измерения
целевого показателя

Значение целевого показателя по годам:

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9

№
п/п

Цели, задачи
программы,

наименование и
единица

   измерения
целевого показателя

Значение целевого показателя по годам:

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1. Цель: повышение уровня правового воспитания участников

дорожного движения, культуры их поведения, профилактики детского
дорожно-транспортного травматизма

1.1. Задача: предупреждение опасного поведения детей дошкольного и
школьного возраста, участников дорожного движения; создание
комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у
участников дорожного движения стереотипа законопослушного
поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере
дорожного движения, реализация программы правового воспитания
участников дорожного движения, культуры их поведения;
совершенствование системы профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, формирование у детей навыков
безопасного поведения на дорогах

1.1.1. Показатель 1:
Снижение уровня
дорожно-
транспортных
происшествий, % *

0 0 25,0 25.0 25,0 25,0 25,0

1.1.2. Показатель 2:
Сокращение
количества ДТП с
участием детей,
чел.*

3 2 2 2 2 2 2

1.1.3. Показатель 3:
Количество лиц,
пострадавших в
дорожно-
транспортных
происшествиях, чел.
*

5 4 4 4 4 4 4

1.1.4. Показатель 4:
Количество
ДТП, ед.*

4 3 3 3 3 3 3

    * (показатель определяется исходя из представляемой информации ОГИБДД
МО МВД России «Демянский»);

1.2.3. Изложить п.5 в редакции:
«5.Сроки реализации муниципальной программы: 2021-2027 годы».

1.3. Изложить раздел IV муниципальной программы, утвержденной
вышеназванным постановлением в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы «Формирование законопослушного поведения участников
дорожного движения на 2021-2027 годы»

Объемы финансирования (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансир

ования 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача: предупреждение опасного поведения детей дошкольного и школьного возраста, участников дорожного движения;

создание комплексной системы профилактики ДТП в целях формирования у участников дорожного движения стереотипа
законопослушного поведения и негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения, реализация
программы правового воспитания участников дорожного движения, культуры их поведения; совершенствование системы
профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, формирование у детей навыков безопасного поведения на
дорогах

1.1. Подготовка и
распространение
листовок по
обучению
участников
дорожного
движения, в том
числе
несовершеннолет
них и их
родителей,
правилам

Отдел
образования
Социального
комитета
администрации
муниципального
округа, ОГИБДД
МО МВД России
«Демянский»

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансир

ования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

безопасности
дорожного
движения

1.2. Организация и
проведение на
предприятиях и в
организациях, в
муниципальных
школьных и
дошкольных
образовательных
учреждениях,
учреждениях
дополнительного
образования
акций по
безопасности на
дорогах

Отдел
образования
Социального
комитета
администрации
муниципального
округа, ОГИБДД
МО МВД России
«Демянский»

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

1.3. Организация и
проведение
учебных занятий
в школах,
посвященных

Отдел
образования
Социального
комитета
администрации

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансир

ования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

профилактике
детского
дорожно-транс-
портного
травматизма

муниципального
округа, ОГИБДД
МО МВД России
«Демянский»

1.4. Оформление
уголков
безопасности,
учебных
перекрёстков

Отдел
образования
Социального
комитета
администрации
муниципального
округа

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

1.5. Подготовка (или
обновление)
паспортов
безопасности
движения
учащихся по
маршруту
«школа - дом»

Отдел
образования
Социального
комитета
администрации
муниципального
округа

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

1.6. Проведение
мероприятия
«Внимание -

Отдел
образования
Социального

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансир

ования

Объемы финансирования (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

пешеход!» комитета
администрации
муниципального
округа, ОГИБДД
МО МВД России
«Демянский»

1.7. Проведение
мероприятия
«Школьный
автобус» о
правилах
поведения в
школьных
автобусах

Отдел
образования
Социального
комитета
администрации
муниципального
округа

2021-
2027 годы

1.1.1-1.1.4 - - - - - - - -

».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                           С.И.
Горкин

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
59C3121DFFCAC46612F60E9667D9E687
Владелец: Горкин Сергей Иванович
Дата подписания: 05.03.2025 10:57
Срок действия:  с 10.09.2024 по 04.12.2025